АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 апреля 2022 года № 150 - р

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 года № 108:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта комитета по физической культуре

и спорту Ленинградской области Власову О.В.

Председатель комитета          Д.П. Иванов

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от «28»

апреля 2022 года № 150-р

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АКС

Илона Янисовна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

2
АМОСОВА

Злата Кирилловна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

3
БЕГУНОВА

Валерия Алексеевна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

4
БЕНКЕ

Полина Андреевна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

5
БОЛОТЕИН

Александр Николаевич
Кикбоксинг

Всеволожский

муниципальный район

6
ВЕТРОВА

Алёна Игоревна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

7
ВИШНЯКОВ

Илья Александрович
Кикбоксинг

Всеволожский

муниципальный район

8
ВЫЛГИНА

Яна Витальевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

9
ГАГАРИН

Фёдор Андреевич

Фигурное катание

на коньках

Всеволожский

муниципальный район

10
ГОРШКОВ

Алексей Константинович
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

11
ГУЛАМ

Кристина Ахмадовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

12
ГУЩИН

Алексей Юрьевич
Кикбоксинг

Всеволожский

муниципальный район

13
ДЕРЕНДЯЕВА

Елизавета Романовна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

14
ДМИТРИЕВА

Валерия Владимировна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

15
ДУГАНОВ

Егор Викторович
Биатлон

Всеволожский

муниципальный район

16
ЕГОРОВ

Сергей Николаевич
Спортивная борьба

Кингисеппский

муниципальный район

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

17
ЕЛИСЕЕВ

Иван Евгеньевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

18
ЖИТНИКОВ

Лев Евгеньевич
Сноуборд

Приозерский

муниципальный район

19
ЗАЙЦЕВА

Евгения Валерьевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

20

ЗАЛИВИН

Рамазон

Абдулманоннович

Фристайл
Приозерский

муниципальный район

21
ИГУМНОВА

Ярослава Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

22
КАБАРУХИНА

Виктория Алексеевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

23
КЛИМУК

Евгений Александрович
Кикбоксинг

Всеволожский

муниципальный район

24
КОВАЛЕНКОВА

Виолетта Викторовна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

25
КОЛОДА

Давид Дмитриевич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

26
КОЛЫЧЕВ

Алесей Алексеевич
Фристайл

Приозерский

муниципальный район

27
КОМАРОВА

Елизавета Витальевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

28
КОРОТУН

Анастасия Леонидовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

29
КОРОТУН

Анастасия Леонидовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

30
КОТОВА

Варвара Юрьевна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

31
КРЕПАШОВА

Наталья Дмитриевна
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

32
КРИВОРУК

Прохор Олегович
Кикбоксинг

Всеволожский

муниципальный район

33
МАКАЕВ

Егор Андреевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

34
МАСЛЕННИКОВА

Кира Евгеньевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

35
МАХАНЬКОВА

Элина Николаевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

36
МИТЮГОВА

Александра Алексеевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

37
ПАНЁВ

Никита Андреевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

38  ПЕРАДЗЕ Пауэрлифтинг Тихвинский

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

Дарья Вахтанговна муниципальный район

39
ПУШКАРЕВ

Игорь Денисович
Бадминтон

Гатчинский

муниципальный район

40
РУСАКОВА

Таисия Вадимовна

Фигурное катание

на коньках

Всеволожский

муниципальный район

41
РЫКОВА

Анна Николаевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

42
СЕМИТКИН

Михаил Сергеевич
Фристайл

Приозерский

муниципальный район

43
СИДОРКЕВИЧ

Дмитрий Павлович
Фристайл

Приозерский

муниципальный район

44
ТИХОМИРОВ

Павел Дмитриевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

45
ЧЕРНОВ

Артур Андреевич
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

46
ШАЛЫГИНА

Амели Владимировна
Фристайл

Приозерский

муниципальный район

47
ЩУРИНОВ

Иван Валерьевич
Пауэрлифтинг

Тихвинский

муниципальный район

48
ЯКОВЛЕВ

Максим Дмитриевич
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области от «28»

апреля 2022 года № 150-р

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АКИНШИН

Роман Евгеньевич
Кикбоксинг

Киришский

муниципальный район

2
АЛЕШИНА

Аннастасия Андреевна
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

3
АНИКЕЕВ

Михаил Алексеевич
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

4
АРТЕМЬЕВ

Максим Иванович
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

5
АФАНАСЬЕВ

Александр Александрович
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

6
АФАНАСЬЕВ

Дмитрий Александрович
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

7
АХТАНИНА

Вероника Александровна
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

8
БИРЮЛИНА

Анфиса Андреевна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

9
БОТИН

Иван Васильевич
Кикбоксинг

Киришский

муниципальный район

10
БУРЕНОК

Полина Андреевна
Горнолыжный спорт

Приозерский

муниципальный район

11
БЫЛКИНА

Катерина Алексеевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

12
ВАСИЛЬЕВА

Полина Сергеевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

13
ВАСИЛЬЕВА

Вероника Руслановна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

14
ВЛАСОВ

Максим Андреевич
Биатлон

Тихвинский

муниципальный район

15
ВЫСОЦКАЯ

Таисия Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

16
ГАНАКОВА

Вера Михайловна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

17
ГАРЕЕВ

Ринат Данилович
Спортивная аэробика

Ломоносовский

муниципальный район

18
ГИРИЛОВИЧ

Анастасия Ильинична
Водное поло

Киришский

муниципальный район

19
ГОРСКАЯ

Анна Валерьевна
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

20
ГРИШАКОВА

Дарья Геннадьевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

21
ГУЩИНА

Полина Николаевна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

22
ДАНЧЕНКО

Анжелина Юрьевна
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

23
ДУБАНОВА

Алёна Максимовна
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

24
ДУНАЕВ

Станислав Сергеевич
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

25
ДЫМКОВ

Александр Анатольевич
Кикбоксинг

Киришский

муниципальный район

26
ЕГОРОВА

Анастасия Николаевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

27
ЕФРЕМОВА

Варвара Алексеевна

Фигурное катание

на коньках

Всеволожский

муниципальный район

28
ЗАЙЦЕВ

Илья Михайлович
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

29
ЗАЛИВИН

Алишер Абдулманонович
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

30
ЗАХАРОВА

Варвара Дмитриевна
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

31
ЗИНОВЬЕВ

Иван Михайлович
Танцевальный спорт

Гатчинский

муниципальный район

32
ЗУБКОВА

Варвара Геннадьевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

33
ЗУЕВ

Михаил Дмитриевич
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

34
ИВАНЧЕНКО

Анна Александровна
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

35
ИГНАТЕНКО

Алевтина Владимировна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

36
ИГУМЕНОВА

Виктория Евгеньевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

37
КАЛАЧКОВ

Владимир Алексеевич
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

38
КИСЕЛЕВА

Мария Денисовна
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

39
КОЗЛОВА

Майя Максимовна
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

40
КОЛОТОВ

Савелий Ефимович
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

41
КОШЕЛЕВ

Кирилл Юрьевич
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

42
ЛАВРЕНОВА

Влада Вячеславовна
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

43
ЛЕВИЦКИЙ

Ян Андреевич
Горнолыжный спорт

Всеволожский

муниципальный район

44
ЛЕОНТЬЕВА

Диана Алексеевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

45
ЛОПОТА

Мария Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

46
МАНУЧАРОВА

Арина Артуровна

Фигурное катание

на коньках

Всеволожский

муниципальный район

47
МЕЛЕЦКИЙ

Александр Сергеевич
Кикбоксинг

Киришский

муниципальный район

48
МОРОЗОВА

Софья Андреевна
Лыжные гонки

Бокситогорский

муниципальный район

49
МОТОВИЛОВА

Людмила Александровна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

50
НЕНАСТЬЕВ

Иван Юрьевич
Биатлон

Тихвинский

муниципальный район

51
НИКИТИНА

Алиса Витальевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

52
НИКОЛЬСКАЯ

Анисия Александровна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

53
НОВИК

Никита Сергеевич

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

54
НОГИНОВА

Анастасия Сергеевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

55
ОСТРОВЕРХОВА

Амели Петровна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

56
ПАНКЕВИЧ

Таисия Витальевна
Ездовой спорт

Всеволожский

муниципальный район

57
ПАСЕЧНИК

Ирина Ивановна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

58
ПЕТРЕЧУК

Яков Сергеевич
Кикбоксинг

Всеволожский

муниципальный район

59
РАЕВА

Мария Александровна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

60
РУЦКАЯ

Анна Дмитриевна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

61
РЫБАКОВ

Анна Викторовна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

62
РЯБЧЕНКО

Ева Юрьевна
Фристайл

Приозерский

муниципальный район

63
САВЧЕНКО

Диана Вячеславовна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

64
СЕЛЮЖИНА

Элина Вадимовна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

65
СТРАХОВА

Маргарита Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

66
СТУПЧАЯ

Полина Константиновна
Водное поло

Киришский

муниципальный район

67
ТИХОНОВИЧ

Александра Романовна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

68
ТОКМАЧЕВА

Вероника Михайловна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

69
ФОМИЧЕВ

Владислав Михайлович
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

70
ЦВЕТКОВА

Маргарита Дмитриевна

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

71
ШАКУЛО

Дарина Яновна

Фигурное катание

на коньках

Всеволожский

муниципальный район

72
ШАРБАТОВ

Дмитрий Ростиславович
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

73
ШЛЕМИНА

Варвара Алексеевна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

74
ШТАРЕВА

Олеся Дмитриевна

Спортивная

гимнастика

Гатчинский

муниципальный район

75
ЩЕБУЛЬ

Олег Константинович

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

76
ЮЩЕНКОВА

Анна Алексеевна

Фигурное катание

на коньках

Всеволожский

муниципальный район